
Pic•ciasi 

*4* 4*4 *4* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPALDETLJRURU—RESULTADO DE HABILITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N°2511.01/2019 
- A Comissão Permanente de Licitação toma público o Resultado da Habilitação da Tomada de Preços N°2511.01/2019, cujo OBJETO é  Contratação de 
empresa para executar os serviços de construção de Praça no Entrono da Areninha na sede do Município de Tururu. Declara HABILITADAS as Empresas: 
DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, PX3 - CONSTRUÇAO E 
LOCAÇOES EIRELI-ME e B&C EDIFICAÇÕES EIRELI- EPP. Fica Aberto Prazo Recursal previsto Art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei N° 8.666/93. 
Mais informações: (85) 3358.1073/3358.1002. Tururu-CE, 10 de Janeiro de 2020. Jorge Luta da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°010 1 FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN - Pregão Presencial N°002/2020 - T 
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, localizado na Rua 
Nunes Maia, s/n Bairro José Simões, Limoeiro do Norte, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Prese 
002/2020 cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha a serem destinados a manutenção das atividades do Centro 
Especialidades Odontológica - CEO e da Policlínica junto ao Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, sendo a fase de disputa 
de lances no dia 28/01/2020 a partir das 09:00k Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 
das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou através do portal de licitações do TCE: ww v.tce.cegov.br. Limoeiro do Norte— CE, 15 de janeiro de 
2020. Italo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - Aviso de Republicação de Licitação. 
A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da Comissão de Licitação, localizada na rua Guarany, n° 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos 
interessados que no dia 03 de fevereiro de 2020 às 09:00, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2019.12.09.001-TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializaada para realizar pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Bangué etapa 03 de interesse da Secretaria 
de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Pacajus-CE, 13 de janeiro de 2020. Sara Wânia de Menezes 
Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n°2020.01.07.001. A Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Guaiúba-CE, torna público que às 8h (oito horas) do dia 31 de janeiro de 2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua Ten. José Ivanildo Nocrato, S/N, Centro, nesta Cidade, estará realizando licitação para contratação dos serviços de profissionais em 
prevenção de perdas junto a Câmara Municipal de Guaiúba, conforme especificações em Anexo do Edital. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital da 
Tomada de Preços e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas. A Comissão. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-DIV 
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias, comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Janeiro de 2020, às 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 002/2020-01V, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação, no endereço 
da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.brlicitacoes e www.itarema. 
ce.gov.br. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. itarema-CE, 15 de Janeiro de 2020. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

*4* 4*4 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°2020.01.14.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de oxigênio gasoso medicinal destinado ao 
atendimento das necessidades do Hospital Geral do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de Janeiro de 2020, às 09:00 horas. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alves Pimentel, o° 87, 
Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: wwwiriasbrito.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
Informações: pelo fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2020. Luclesaian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 1501.02/2020 - cujo objeto é a(o) pavimentação asfáltica na estrada Sítio Santa Rosa' 
Boqueirão no Município de Alcântaras-CE, conforme termo de ajuste 095/Cidades/2019, correspondente ao MAPP 3359, celebrado entre a Secretaria das 
Cidades eu Município de Alcântaras, conforme projeto básico de engenharia em anexo, que realizar-se-á no dia 31.01.2020, às 09:30 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas ou no sítio httpi/www.tcm.ce.gov.br.Alcântaras-Ce, 
15 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Assistência Social— Pregão Eletrônico N°2019.11.27.001 - Aviso de Adendo. 
A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o 1° Adendo ao edital do pregão supracitado, que tem como objeto o Registro de Preços para 
a aquisição de cestas básicas a serem distribuídas às pessoas em situação de vulnerabilidade e risco social, conforme Termo de Referência. O novo texto 
encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL, nos sites http://www.aquiraz.ce.gov.br, http://www.tcm.ce.gov.br  e www.bllcompras.org.br. Em 
função das alterações efetuadas as propostas virtuais serão recebidas até às 08h00min (horário de Brasília/DF) do dia 06 de fevereiro de 2020 no endereço 
www.bllcompras.org.br. Aquiraz - CE, 14 de janeiro de 2020. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 28 de Janeiro de 2020 
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1001.01/2020, cujo objeto é o Registro de Preços visando aquisição de futuros 
e eventuais de material médico hospitalar, medicamentos e insumos hospitalar e ambulatorial para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do 
Hospital Municipal do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível nos após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00h 
às 12:00h. Informações pelo fone: 04*883654  1133, ou no endereço à Av. Construtor Gonçalo Vidal, sln, Centro. Mucambo - Ce, 14 de Janeiro de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Tomada de Preços N°2019.10.16.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquiraz torna público o resultado, do certame acima com objeto: contratação de empresa para execução do fechamento/urbanização do canal do Município 
de Aquiraz /Ce. Após as análises, foi declarada a classificação de todas as licitantes, sendo declarada vencedora do certame a empresa JP Serviços e Locações 
EIRELI, com o valor de R$ 617.233.50 (seiscentos e dezessete mil, duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos). Ata disponível do site www.tce. 
ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 109, 1, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz 
- CE, 14101/2020. Presidente. 

4*4 *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
GM-PP002120 - A Pregoeira Oficial do Município torna público que no próximo dia 28 de Janeiro de 2020, às 09h, estará realizando Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° GM-PP002/20, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços especializados de publicação legal em Diário 
Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal de Grande Circulação junto as Unidades Administrativas de Monsenhor Tabosa. O 
Edital completo encontra-se a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, das 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Janeiro de 
2020. Neta Araujo de Souza - Pregoeira Oficial. 

4*4 *4* *** 



0_00 

—  o .- '-0 Z  
1 O  

E22 - - 

< 
0% ,O 5 

IiIhIi 
ci _0) 

EQ 
02â2 E 

T ro 

01 

-'--• 

: 

- E Ze Rá  

O 00 

.0022• 1,50 0 00-0 g 
gzgoz 
co = 

E 
wuii E2 

.01  
o 

o. 

o SI w2 

A
rá 

luj •-05 a 

sS 

• 0.0)- = 
2 0. .0 
100 .o 

00 

00 • 0' 

0 
Eo 

0. 
_iz-< o-o 

ou-20! 

-, 

=0  
UOo.  
000 'o. 

00 

o

OÇJ 

E 5E ° 

o2g o  
•tfl o ou.E 

- =Z • E0, 

-0 

M 
,ïO '- o -0'E 

g 

z 

oK o o 40 

00. o ow, o 

o i 4 o 
tm o ai ic2 

co o at ao 
cr 
o Ç  co 
0)0 () 

ai 
o ( 
i- 0 
o. o  c4 .. o 
O ai

tt Cd 
00 

o 
ai ci o. 

O 0) d 

00 C5  C5 
E 00 Do 

W 
)@A E 

o 'O O. as O 

2-0w0  
ULLQ  
o E O 
e - 
a 

3C 

O o 

«o 

i0 
i>S 0) 

o 
 

Io > 
i (ES (0 

o L. 
. E 
— 1fl O  cn  
O o 
o o ai 
0) - u_ !"i 

ai 
"tu ai 
E 1,) 05 

as co 
o 0) 

eu 
co te 

eu 

o 

8 o.-g 
01  

, £. cii o N  
co N 05a.

0) 

0 00 0) 05 0  
cif;,; E 

o O 
— 0 0)150 (5. 

05 Cd  0 

o 

-.
CÁ 500 CU U  

o 
'ti ai 

a. 
cE O 

colo) 

ca 

ca 

39 

E 

A, 

E 

O 
50 
co 
O 
o 

co 
-O 

,0 

0) co 
Lo 

tD co 

o 

1') , 

O °5 

mNÉ .0! 

(5.0< 

3 l5 
o o,tn 

.- -o 
t.o Eo 

-<o E°° 

OZ 00 
o 

OZ o 

0-o-o
ui  

IL 

tu 
a1'. 

$5 
5 .<o 

w 

2o 

1- 

Z 

isi,2 Já 

 
.- - 

O 

e 
E 

.co - o-o 00 
W

a 
Z 

o_A  fwi'l 

Elo. o-,--, 


